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بعضی عبادتگاه های اقلیت های دینی 
شرایطی را برای بازدید گردشگران فراهم کرده اند

کلیساگردی در پایتخت
پایتخت ایران شهری پر رمز و راز است که کوچه ها و خیابان های قدیمی آن 
حرف و حدیث های نگفته و نشنیده زیادی دارد؛ محل هایی که همچنان سر 
بر آسمان می سایند و از گزند روزگار محفوظ مانده اند. کافی است یک روز را برای قدم زدن در محله های 
قدیمی تهران وقت بگذارید و این بار بازدید از مجموعه های مذهبی ادیان مختلف را در کوچه پسکوچه های 
تاریخی تهران انتخاب کنید. گفته می شود حدود 30کلیسا و کنیسه در پایتخت وجود دارد. کلیساها 
متعلق به شاخه های مختلف مسیحیت اعم از ارتدوکس، آشوری، ارامنه، پروتستان، کاتولیک و... هستند.

مهدیهتقویراد

نیکلایمقدس
نامتزاربرسردرکلیسا

نیکلای مقدس آخرین تزار روسیه است که به همراه خانواده اش توسط بلشویک ها کشته 
می شود. کلیسای ارتدوکس او را به عنوان یکی از قدیسان می شناسد و به وی لقب »نیکلای 
قدیس رنج کشیده« را داده است. آنها برای بزرگداشت تزار روسیه و زنده نگه داشتن نام وی اسم 

کلیسا را نیکلای گذاشتند.

معماریروسیدرپایتخت
 سبک معماری کلیسای نیکلای مقدس با وجود رنگ ها، طاق ها، محراب، نقاشی ها و همچنین 
پنجره های رنگی شباهت زیادی به کلیساهای روسی دارد. برخی از اشیای باارزشی که در کلیسا به 
چشم می خورند، بعد از تخریب کلیسای زرگنده در سال های حکومت کمونیستی استالین، توسط 
مهاجران روس به ایران آورده شده اند. به دلیل خشک شدن چاه آب کلیسا، باغ کلیسا هم خشک 

شده است. یکی از قبرستان های ارتدوکس های ایران نیز در کنار این کلیسا قرار دارد.

معرفی: کلیسایجامعسنتنیکلایمقدسپس
ازمهاجرتروسهابهایران،مامنومعبداصلی
مسیحیانارتدوکسشرقیاست.اینکلیساپس
ازانقلاببرایمدتیتعطیلشدامادرسال۱۹۹۵با

اعزاماسقفیازمسکودوبارهفعالشدواکنونمراسم
خاصمسیحیاندرآنبرگزارمیشود.

کلیسایانجیلیحضرتپطرس

کلیساییباسقفشیروانی
ساختمان کلیسای انجیلی پطرس مقدس پلان مستطیلی شکل با ابعاد 25در 5متر دارد و 
ارتفاع دیوارهایش به 11متر می رسد که با مصالح خشت و آجر ساخته شده است. برای پوشش 
داخلی دیوارهای کلیسا از گچ استفاده شده و پوشش خارجی سقف کلیسا هم شیروانی است. 
به همین دلیل هر گردشگری در ابتدا با نمای متفاوتی مواجه می شود؛ به ویژه که به غیر از 

دیوار شمالی نور از تمام دیوارهای کلیسا وارد می شود.

محلدورهمیکرهایها
در کلیسای پطرس مقدس برای تامین آب مورد نیاز برای نخستین بار در ایران چاه آرتزین 
حفر شد. ارامنه و آشوریان هم در جلسه های تشکیل شده شرکت می کردند. اکنون تعداد 
کمی از ارامنه و کره ای های ساکن در تهران، در این مکان گرد هم جمع می شوند. به همین 
دلیل این کلیسا به دلیل حضور مسیحیان کره ای در آن به کلیسای پرسبتری کره ای ها معروف 

است. آنها روزهای جمعه به این کلیسا مراجعه می کنند و آیین های خود را به جا می آورند.

معرفی: کلیسایانجیلیپطرسمقدسازعبادتگاههایمسیحیان
دورهقاجاربهشمارمیآید.درساختاینکلیسامیسیونرهایپروتستان
)مبلغهایمذهبیپروتستان(ساکنتهران،ازتلفیقمعماریایرانیو

اروپاییبهرهبردهاند.

نشانی: فردوسی، خیابان جمهوری، 
خیابان سی تیر

راه های دسترسی:
اتوبوس: ایستگاه پل حافظ

مترو: ایستگاه های سعدی و فردوسی

امکانات رفاهی: پارکینگ 
و فروشگاه مواد غذایی در 

داخل خیابان سی تیر

سال ساخت: 
 1891میلادی

شرط بازدید: 
با هماهنگی قبلی

امکان 
عکاسی: 

دارد

زمان وشماره ثبت ملی: 
2684

روز 17خرداد 1379

کلیسایارتدوکسیونانی

تجسمیازمعبدآتندرتهران
زیبایی کلیسای ارتدوکس یونانی حتی گردشگران خارجی را متعجب می کند چون 
نیم ستون ها و پله های کلیسا که به جایگاه اصلی ختم می شوند، تجسمی از معبد پارتنون 
آتن را در ذهن متبادر می کنند و در داخل کلیسا نقاشی های بسیار زیبایی از حضرت 

عیسی به چشم می آید. 

جایگاهآسمانیوزمینی
سالن کلیساهای ارتدوکس دوسطح دارند؛ سطح اول، جایگاه آسمانی که در بالاترین 
قسمت سالن و سطح پایینی، جایگاه زمینی که در پایین سطح اول قرار گرفته است. سطح 
آسمانی کلیسا متعلق به بزرگان دین یعنی علما و کشیشان و جایگاه زمینی نیز متعلق 
به پیروان است. به همین دلیل در سطح اول سالن کلیسای ارتدوکس یونان یک صندلی 
بسیار مجلل از سنگ مرمر سفید هست که جایگاه نشستن کشیش هاست. جایگاه آسمانی 

و جایگاه زمینی این کلیسا نیز به وسیله سه پله مرمرین از هم جدا می شوند.

معرفی: کلیسایارتدوکسیونانیاززیباترینکلیساهایشهرتهران
بهشمارمیآیدکهتوسطمعمارگرجیبهنامژرژدرطول۷سال)از
سال۱۰۳۳تا۱۹۴۱(بهسبککلیساهاییونانبهشکلچهارگوشو

باتلفیقیازمعمارییونانباستانوبیزانسساختهشد.

نشانی: خیابان شهید مفتح، ضلع 
جنوب شرقی چهارراه طالقانی

راه های دسترسی: 
 اتوبوس: ایستگاه اتوبوس هفت تیر و میدان شهدا

مترو: شهدای هفتم تیر

امکانات رفاهی: پارکینگ و فروشگاه 
مواد غذایی،  کافه و رستوران در 

خیابان های مفتح و طالقانی

سال ساخت: 
1951 میلادی

شرط بازدید: 
با هماهنگی قبلی

امکان 
عکاسی: 

دارد

زمان وشماره ثبت ملی: 
ندارد

نشانی: خیابان شهید مفتح، بعد از خیابان طالقانی، 
کوی عطارد

راه های دسترسی: 
 اتوبوس: ایستگاه اتوبوس میدان هفتم تیر- شهدا

مترو: ایستگاه طالقانی

امکانات رفاهی: پارکینگ، فروشگاه های مواد غذایی 
و کافه و رستوران در معابر اطراف کلیسا 

سال ساخت: 
دهه 1940میلادی

شرط بازدید: 
با هماهنگی قبلی

امکان 
عکاسی: 

دارد

کلیسایسرکیسمقدس

کلیساییباگنبد16ضلعی
کلیسا یک گنبد 1۶ ضلعی در بالای مرکز نمازخانه با نورگیرهای بزرگ و دو برج گنبدی برای 
ناقوس خانه دارد. دیوارهای خارجی بنای کلیسا هم با سنگ مرمر سفید و دیوارهای داخلی و 
سقف با گچ پوشانده شده اند. در زمان جنگ تحمیلی با اصابت موشک، بخشی از کلیسا آسیب 
دید و مدتی تعطیل شد. سپس با مرمت بخش های آسیب دیده، کلیسا دوباره در سال 13۶2 
شمسی فعالیت خود را از سر گرفت. در سال 13۹1 شمسی نیز یک بار دیگر کلیسا مرمت شد.

یادبودشهدایارامنهدرکلیسا
 یکی از دلایل اهمیت کلیسای سرکیس برای ارامنه مقیم ایران، یادمان نسل کشی ارامنه است؛ 
سازه ای ساخته شده از مرمر سفید با ارتفاع 3/5 متر که به عنوان یادبودی برای 1۹15 شهید ارمنی 
در محوطه بیرونی کلیسا ساخته شد و هر سال در آن مراسم سالگرد برای کشته شدگان با حضور 
ارامنه برگزار می شود. در کنار سازه یادبود نسل کشی ارامنه، مقبره اسقف فقید آرداک مانوکیان 

قرار دارد. او خلیفه پیشین ارامنه تهران بود و ارمنیان برای او احترام بسیاری قائل هستند.

معرفی: کلیسایسرکیسمقدسیکیازمعروفترینوبزرگترین
کلیساهایشهرتهراناستکهبهعنوانمقرخلیفهگریارامنهتهرانشناخته
میشود.ناماینکلیسابرگرفتهازنامیکیازقدیسانکلیسایحواریارمنی

استکهمدتیدرایرانزندگیمیکرد.

نشانی: خیابان کریمخان، ابتدای 
خیابان استاد نجات اللهی

راه های دسترسی: 
اتوبوس: اتوبوس های میدان ولیعصر، هفتم تیر

مترو:ایستگاه  میدان ولیعصر

امکانات رفاهی: پارکینگ، 
کافه و رستوران در اطراف 

کلیسا

سال ساخت: 
1970میلادی

شرط بازدید: 
با هماهنگی قبلی

امکان 
عکاسی: 

دارد

زمان وشماره ثبت ملی: 
1399

شماره 33048 

کلیسایحضرتیوسف

نورهایآرامشبخش
این کلیسا به اندازه 8پله از سطح زمین بالاتر است. بر هر یک از دیوارهای شمالی و جنوبی کلیسا 
که دارای شیشه های تزئینی هستند، سه نورگیر تعبیه و علاوه بر آنها روی گنبد هم هشت نورگیر 
ساخته شده است. بیشترین رنگ به کار رفته در داخل کلیسا رنگ های زرد، کرم، طلایی و آبی 

هستند؛ رنگ هایی که در کمال هماهنگی فضایی زیبا و آرام را در این بنا خلق کرده اند.

دروازهباستانیبابلدرپایتخت
کلیسای حضرت یوسف سردر بسیار زیبایی دارد؛ سردری که در واقع اقتباسی از دروازه معروف 
شهر باستانی بابل است. عید میلاد مسیح، جشن تموز، مراسم قیام حضرت مسیح، شب ژانویه، 
عید آب پادشاهان، جشن عروج حضرت مسیح و جشن سال نوی آشوری ها ازجمله جشن هایی 

هستند که در این کلیسا برگزار می شود.

معرفی: کلیساییوسفیاسنتژوزف،نخستینکلیسایکاتولیکتهران
است.الگویمعماریاینبناالهامگرفتهازتمدنباستانیآشوراست.این

کلیسارویبلندیساختهشدهونمایآنکاملاآجریاست.

نشانی: خیابان انقلاب، خیابان فرصت )موسوی(، پلاک 91

راه های دسترسی:
 اتوبوس: اتوبوس های بی آرتی میدان آزادی

مترو: فردوسی

امکانات رفاهی: پارکینگ، 
رستوران و کافه در اطراف 

کلیسا

سال ساخت: 
1950

شرط بازدید: 
با هماهنگی قبلی

امکان 
عکاسی: 

دارد

کلیسایگریگورلوساووریچمقدس

برترینازمیان18طرح
گفته می  شود بنای این کلیسا بسیار مقاوم حتی در برابر زلزله 1۰ریشتری است. گریگور 
لوساووریچ نخستین رهبر دینی ارامنه بود که در سال 3۰2 میلادی در نتیجه تلاش های او، 
تیرداد سوم ارمنستان مسیحیت را دین رسمی کشور اعلام کرد. برای ساخت کلیسا، از میان 
18طرح ارائه شده، طرح مهندس جوانی به نام ژیرایر سیمونیان انتخاب شد. طرح سیمونیان 
با تغییراتی به اجرا در آمد و در چهاردهم ژانویه سال 1۹83میلادی )13۶2شمسی( به دست 

اسقف اعظم آرداک مانوکیان تقدیس شده و از آن تاریخ تاکنون کلیسا فعال است.

کلیساییمشابهدرارمنستان
در هر گوشه ای از این کلیسا جذابیت هایی دیده می شود به ویژه آنکه گفته می شود ابعاد گنبد آن 
شباهت بسیاری به کلیسای هریپسیمه مقدس )واقع در شهر اجمیاتزین ارمنستان( دارد یا نمای 
سیمانی با گله های سنگی جلوه ای خاص به این مکان داده است. کلیسا توسط هیأت امنای منتخب 

شورای خلیفه گری ارامنه اداره شده و اعضای هیأت امنا به صورت افتخاری همکاری می کنند.

معرفی: زمینساختاینکلیساباکمکهایمالیارامنهساکنمحله
مجیدیهوازطریقشورایخلیفهگریارامنهتهرانخریداریشد.هزینهکامل
ساختکلیسارانیزفردخیریبهنام»گریگورملیکیان«پرداختکردهاست.

نشانی: مجیدیه، خیابان 16 متری اول، خیابان شهید 
همایی، کوچه جمشید رویان

راه های دسترسی:
اتوبوس: ایستگاه اتوبوس ورزشگاه

مترو: ایستگاه های فدک و گلبرگ

امکانات رفاهی: پارکینگ، 
کافه و رستوران در اطراف 

کلیسا

سال ساخت: 
1983میلادی

شرط بازدید: 
با هماهنگی قبلی

امکان 
عکاسی: 

دارد

زمان وشماره ثبت ملی: 
 1379

شماره 3381

کنیسهعزرایعقوب

2کنیسهدریکمکان
کنیسه عزرا یعقوب شامل دوکنیسه کوچک و بزرگ می شود. کنیسه بزرگ تر با چند اتاق در ضلع 
جنوبی حیاط حدود 2۰۰ نفر گنجایش دارد. این بخش از کنیسه به دلیل کوچ یهودیان در دهه ۴۰ 
خورشیدی به مناطق شمالی شهر تهران و مهاجرت تعداد بسیاری دیگر به خارج از ایران بلااستفاده 

مانده و امروزه بیشتر کاربری مسکونی دارد.
 

محلیبراینیایش 
کنیسه کوچک در ضلع شمالی حیاط برای خانواده های کلیمی )حدودا 1۰ خانواده( ساکن در 
عودلاجان هنوز هم محل نیایش است؛ با فضایی صمیمی، ساده و بی آلایش که در آن جایگاه 
تورا و شمع منورا به چشم می خورند. اشیای رنگارنگ در این بخش کنیسه جالب توجه هستند. 

پنجره های بلند کرم رنگ با قاب های نیم دایره رو به حیاط باز می شوند.

معرفی: قدمتقدیمیترینوبزرگترینکنیسهیهودیاندرتهرانبه
زمانناصرالدینشاهمیرسد.ساختاینکنیسهراعزرایعقوبمنسوباز
شناختهشدهترینتاجرانایرانیشروعکرد.اوثروتواموالزیادیداشت
ونخستینتاجرایرانیبودکهروابطبازرگانیباتاجرانمنچستربرقرارکرد.

نشانی: خیابان مصطفی خمینی، کوچه زمردی، کوچه برادران 
برهمه، کوچه مرادی، کوچه حکیم، بن بست چهارم

راه های دسترسی:
اتوبوس: اتوبوس های بهارستان - شوش

مترو: ایستگاه مولوی- متروی بهارستان

امکانات رفاهی: 
ندارد

سال ساخت: 
1273شمسی

شرط بازدید: 
با هماهنگی قبلی

امکان 
عکاسی: 

دارد

زمان وشماره ثبت ملی: 
1383

 کلیسای تادئوس 
و  بارتوقیمئوس مقدس

یادگارزندیه
بنای این کلیسا از نظر معماری شباهت زیادی 
به کلیساهای ارامنه جلفای اصفهان دارد و 
مربوط به دوران زندیه می شود. کلیسا نیز بنایی 
یک طبقه است که از حیاط، تالار مراسم، ایوان، 
ورودی به تالار، اتاق گوشه جنوب شرقی تالار و 
فضای نیمه بازی در شرق تالار تشکیل شده است. 
وسعت محوطه کلیسا به همراه حیاط و اتاق ها 
به 35۰مترمربع می رسد و مساحت بنای کلیسا 
5۰مترمربع است. مصالح به کار رفته در بنای این 
کلیسا خشت و آجر، بام کلیسا از کاهگل، درها و 
پنجره ها همگی از چوب است. کلیسا هم پلانی 
مستطیلی دارد و محراب کلیسا در شرقی ترین 
قسمت تالار و به صورت ایوانی در داخل تالار قرار 

گرفته است.

جذابیتهایخاص
یکی از جذابیت های این مجموعه را می توان 
سقف بنا دانست که از خارج مسطح بوده و 
از داخل توسط ۴ قوس اصلی به دیوارهای 
محراب و 2 ستون متکی می شود. در مرکز 
سقف و منتهی الیه هم قوس های گنبدی 
بسیار کوچکی با چند نورگیر قرار دارد. در 
سال 13۴8 شمسی در زمان رنگ کردن 
دیوارهای کلیسای تادئوس و بارتوقیمئوس، 
گچ دیوارها فرو ریخت و نقاشی هایی شامل گل 
و گیاه و پرندگان، تصاویری از سفرای روسیه و 

انگلستان، اسکندر، شاهزاده 
گرجستان و ... زیر گچ پدیدار 
شد؛ نقاشی هایی که با رنگ و 
روغن روی دیوارها به تصویر 

کشیده  شده بودند.

معرفی: کلیسایتادئوسوبارتوقیمئوسمقدس
نخستینکلیسایارمنیومسیحیتهراناستکه
توسط10خانوادهارمنیکهبهدستورفتحعلیشاهقاجار
ازجلفایاصفهانبرایانجامامورشیشهگریکاخهای

سلطنتیبهتهرانآمدهبودند،ساختهشد.

روزها و ساعت فعالیت: 
هر روز، به غیر از دوشنبه ها از ساعت 9 تا 

17، جمعه ها از ساعت 9 تا 13

نشانی: خیابان مولوی، چهارراه مولوی، 
بازار حضرتی، کوچه ارامنه

راه های دسترسی:
اتوبوس: ایستگاه مولوی

مترو:ایستگاه مولوی

شرط بازدید: 
با هماهنگی 

قبلی

زمان وشماره ثبت ملی: 
26آبان 1378 
شماره 2500

سال ساخت: 
1768 میلادی

امکان 
عکاسی: 

دارد

امکانات رفاهی: 
ندارد

آتشکده آدریان

آتشیکهخاموشنمیشود
کیخسرو برای ساخت نیایشگاه تهران از 
بهرام بیکاجی یکی از زرتشتیان بمبئی کمک 
گرفت. بیکاجی نیز، هم برای ساخت آتشکده 
و هم نگهداری آن از زرتشنیان بمبئی کمک 
جمع آوری کرد. در مرکز این بنا آتشی هزاران 
ساله وجود دارد که از سال 12۹۶ خورشیدی 
و برای نیایش زرتشتیان در این مکان قرار داده 
شده است. انواع مراسم زرتشتیان در آتشکده 
آدریان برگزار می شود. در سال 138۷ مدیریت 
این عبادتگاه به انجمن موبدان تهران واگذار 
شد. در حال حاضر مدیریت این آتشکده 
به کمیسیون مذهبی، آموزشی، فرهنگی 
و ورزشی انجمن زرتشتیان تهران محول 
شده است. رویدادهای مهمی مانند آیین های 
گذشتگان )سوم، چهارم، دهه، روزه، سال(، 
دعای اردیبهشت، مراسم نوروز و مراسم 

عروسی زرتشتیان در اینجا برگزار می شود.

معماریبینظیر
از بدو ورود، ساختمان اصلی مانند مرواریدی 
زیبا در وسط این محوطه خودنمایی می کند. 
سمت راست درب اصلی خانه آدریان، پله هایی 
است که به طبقه دوم منتهی می شود که 
بخش خانه داری آدریان در آن قرار دارد. در 
سمت چپ دفتر زیارتگاه آدریان قرار دارد 
که مسئولیت انجام هماهنگی های لازم برای 
بازدید از آدریان را برعهده دارد. موبدان نیز 
در آتشکده حضور دارند تا گردشگران را 
راهنمایی کنند. فضای داخلی آتشکده از 3 
قسمت مجزا تشکیل شده است: بخش اول 
عبادتگاه، بخش دوم محل نگهداری آتش 
که عوام نمی توانند وارد آن شوند. بخش سوم 
هم تالار »یحت« است که محل برگزاری 
مراسم مذهبی به شمار می آید. البته این روزها 
به دلیل تعمیرات امکان 
حضور در آتشکده نیست و 
فقط گردشگران می توانند از 

محوطه دیدن کنند.

معرفی: ساختبنایاینمکانمقدسراارباب
کیخسرودراواخردورهقاجاریهبهکمکزرتشتیانایران
وهندبهپایانرساند.اودریادداشتهایخودعلت
ساختاینمعبدرانبودعبادتگاهبرایحدود۵۰۰نفر

بازرگانوکشاورززرتشتیتهرانذکرکردهاست.

روزها و ساعت فعالیت: 
هر روز، به غیر از دوشنبه ها از ساعت 9 تا 

17، جمعه ها از ساعت 9 تا 13

نشانی: خیابان جمهوری، خیابان سی تیر

راه های دسترسی:
اتوبوس: پل حافظ

مترو: سعدی و فردوسی

شرط بازدید: 
با هماهنگی 

قبلی

زمان وشماره ثبت ملی: 
 1381

شماره 7442

سال ساخت: 
1293شمسی

امکان 
عکاسی: 

دارد

امکانات رفاهی: 
در خیابان سی تیر شامل پارکینگ، کافه، 

مکانی برای استراحت

مهمانی 
کاج ها

خیابان میرزای شیرازی را از گذشته به بورس اسباب  بازی و عروسک می شناسند. این محدوده در روزهای اول 
ژانویه تبدیل می شود به بازار کریسمس. هموطنان ارمنی زیادی در این منطقه ساکن هستند.در نخستین 
روزهای سرد زمستان با قدم زدن در این خیابان بوی قهوه و کوکی های زنجبیلی کریسمس را حس می کنید. 
روشنایی چراغ های پرزرق و برق درخت های کاج تزیین شده حال و هوای این خیابان را حسابی متفاوت می کند. 
میرزای شیرازی از آن جمله خیابان های مرکز تهران به شمار می آید که بخشی از بافت روزهای اول شکل گیری  
را حفظ کرده است و معماری قدیمی و  ساختمان های 2 طبقه آجری با نماهای سنگ سفید و سیمان خاکستری 

هنوز در آن دیده می شود.برای یک گشت و گذار متفاوت در شب ها و قدم زدن در این خیابان پیشنهاد می شود.

معرفی:
سالهاستخیابانمیرزایشیرازیبهعنوانپاتوقگردشگری

ارامنهوسایرشهروندان،بهخصوصموقعکریسمسوسالنوی
میلادیشناختهمیشود.

نشانی: خیابان میرزای شیرازی

نوع فعالیت:
اسباب بازی، خوراکی و لوازم تزیینی

امکانات رفاهی: 
رستوران، کافی شاپ، بوستان محلی

راه های دسترسی:
اتوبوس: ایستگاه مطهری-میرزای شیرازی

مترو: ایستگاه میرزای شیرازی

پارکینگ: 
ندارد

شوق 
سال نوی 

میلادی

مسیحیان مجیدیه سال هاست که در این منطقه زندگی می کنند. این محله یکی از بهترین جشن های 
کریسمس تهران را برگزار می کند. مردم مسیحی مجیدیه با شوری عجیب و قابل احترام از روزها و هفته ها 
قبل مشغول تدارکات مربوط به سالروز تولد حضرت عیسی مسیح)ع( می شوند. خیابان 1۶متری اول مجیدیه 
و سه راه ارامنه  محلی است برای بازدید روزهای قبل از سال نوی میلادی و گشت وگذار در مغازه های شاد 
و جنب و جوش مردم. مغازه هایی که پر و خالی می شوند و شهروندان با دست پر و لبخندی بر لب بیرون 

می آیند و راهی مغازه بعدی می شوند. 

معرفی:
مجیدیهازجملهمحلههایقدیمیشمالشرقپایتختاستکه

بهدوبخششمالیوجنوبیتقسیممیشود. نشانی: خیابان مجیدیه

نوع فعالیت:
پوشاک، لوازم خانگی، خوراکی

امکانات رفاهی: 
رستوران، کافی شاپ

راه های دسترسی:
اتوبوس: بزرگراه شهید سلیمانی 

ایستگاه استاد حسن بنا / مترو: سرسبز

پارکینگ: 
ندارد

گردشگریادیان
میزبانیتهرانازپیروانادیانآسمانیمثلزرتشتیان،مسیحیان،یهودیانو...پیشینهدیرینهداردوبسیاریازآنهادرمحلههایمختلفپایتخت

سکونتداشتهوهمچنانهمساکنهستند.دراینسالهاسازههایشناختهشدهایراطراحیکردهاندوسنگبنایکافههاوقنادیهایمتعددیرا
گذاشتندوبرایدعاونیایشهمبهخیابانهاییازجملهسیتیرمیرفتندودرکنارمسلمانانباصلحوآرامشروزگارمیگذراندند.درگذرزمانبرخیاز
خانههایاقلیتهایمذهبیبهموزهوکافهتبدیلوحتیاینروزهاامکانحضورگردشگراندرکلیساهاوآتشکدههافراهمشدهاست.بهبهانهولادت

حضرتمسیح)ع(وآغازسالنومیلادی2024،جاذبههایگردشگریسایرادیانالهیدرتهرانرادرصفحاتپیشرومرورکردهایم.


